
Ore lartins 

Mat. 104 

Câmara Municipal de Planura 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101 
www.planura.mgieg.br  camara@planura.mg.leg.br  

OFÍCIO REQUISITÓRIO 

Ao responsável pelo Compras 
Fernando Queiroz Diniz 

Solicito que seja realizado procedimento, se possível e observados os limites e 

ditames legais, por dispensa de licitação, para a aquisição de toners e cilindros para as 

impressoras da Câmara Municipal de Planura até 31 de dezembro de 2019, com fornecimento 

parceladamente, mediante a necessidade. 

Item Qtde UN Descrição 

01 Un oner p/ impressora Ricoh 407316 (SP-45 10) com rendimento p1 12.000 cópias, preto, original 
do fabricante Ricoh, com prazo de validade mínima de 1 ano a contar da entrega 

02 4 Un 

 
Cilindro p1 toner da impressora Ricoh 407316 (SP-45 10) p1 12.000 cópias, original do fabricante 
ticoh, com prazo de validade mínima de 1 ano a contar da entrega. 

03 6 Un Toner Laser compatível com CB435A / C13436A / CC388A / CE285A 

Justifica-se a aquisição para o suprimento das impressoras pertencentes ao 
patrimônio da Câmara, a fim de executar as atividades de rotina dos Setores Administrativo e 
Legislativo no que diz respeito à impressão e à reprodução de documentos. 

Câmara Municipal de Planura; 25 de março de 2019. 

Oreni/zo Luciano da Costa Martins 
	 eC ; 

DIRETOR GERAL 
MATR. 104 


